CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

OFÍCIO 10/2025 — EXE

EXm°. Sr. Alceu Antonio Mazziero

DD. Prefeito do Município de Dois Córregos — SP

Sito à Praça Francisco Simões, s/n

Centro, CEP 17300-055, Dois Córregos — SP

Ref.: 3a Sessão Ordinária de 2025.

Dois Córregos, 11 de março de 2025.

SENHOR PREFEITO,

Com as homenagens devidas, informo-lhe que os projetos abaixo
relacionados foram aprovados na 3a Sessão Ordinária da 1a Sessão Legislativa da 19a

Legislatura, realizada em 10 de março de 2025.

E.131

PROTOCOLO GERAL DO
umiCíPIO P.!;¡ DOIS CÓRREGu-

PROJETOS APROVADOS EM VOTAÇÃO ÚNICA

1. PROJETO DE LEI N. 21/2025, DE AUTORIA DO PODER
EXECUTIVO - CONFERE NOVA REDAÇÃO À LEI N. 2.817, DE 27 DE
MAIO DE 2003, QUE CRIA O "PARQUE ECOLÓGICO ÁGUAS DO
LAJEADO".
OBS.: Projeto de Lei com emendas parlamentares aprovadas, já
inseridas no autógrafo legal.

2. PROJETO DE LEI N. 22/2025, DE AUTORIA DO PODER
EXECUTIVO - AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR.

3. PROJETO DE LEI N. 23/2025, DE AUTORIA DO PODER
EXECUTIVO - AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
ESPECIAL.

4. PROJETO DE LEI N. 24/2025, DE AUTORIA DO PODER
EXECUTIVO - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A TRANSFERIR À
IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE DOIS
CÓRREGOS A IMPORTÂNCIA QUE ESPECIFICA.

1
Av. D. Pedro I, 455 — CEP 17300-049-Dois Córregos — Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 — E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1° Sessão Legislativa
19° Legislatura

Ofício n. 10/2025 - EXE

ibacodffloie)

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

5. PROJETO DE LEI N. 25/2025, DE AUTORIA DO PODER
EXECUTIVO - AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITOS ADICIONAIS
ESPECIAIS E A FORMALIZAR REPASSES PARA ENTIDADES QUE
ESPECIFICA.
OBS.: Projeto de Lei com emenda parlamentar aprovada, já inserida no
autógrafo legal.

6. PROJETO DE LEI N. 26/2025, DE AUTORIA DO PODER
EXECUTIVO - AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
ESPECIAL.

7. PROJETO DE LEI N. 27/2025, DE AUTORIA DO PODER
EXECUTIVO - AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
ESPECIAL.

8. PROJETO DE LEI N. 28/2025, DE AUTORIA DO PODER
EXECUTIVO - AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
ESPECIAL.

9. PROJETO DE LEI N. 29/2025, DE AUTORIA DO PODER
EXECUTIVO - AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
ESPECIAL.

10. PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N. 02/2025, DE AUTORIA DA
VEREADOR CRISTIANE GODO! MUNHOZ - DISPÕE SOBRE A
CRIAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA "NOVO OLHAR" COM
A FINALIDADE DE ASSEGURAR O FORNECIMENTO DE ÓCULOS
DE GRAU ÀS FAMÍLIAS CARENTES, CUJA RENDA MENSAL PER
CAPITA SEJA IGUAL OU INFERIOR A UM SALÁRIO MÍNIMO, NO
MUNICÍPIO DE DOIS CÓRREGOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Atenciosamente,

ELAINE SCA PIM NAIS

Presidente da Cã ara Municipal
2

Av. D. Pedro I, 455 — CEP 17300-049-Dois Córregos — Estado de São Paulo - Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 — E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

a Sessão Legislativa
19a Legislatura

Ofício n. 10/2025 - EXE